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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 26.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.17 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Drita me shirita LED 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : HEISE 

 Modeli     : H-PP535 

 Pershkrimi i produktit  : Shirit LED, 5 metra i mbështjellë 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketuar ne karton   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 17 % ndaj peshës). Plastika ka një përqendrim të tepruar të bis (2-

etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 0,44 % ndaj peshës). Plumbi paraqet 

rrezik për mjedisin. DEHP paraqet rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00999/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Telekomandë LED 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Telekomandë LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 64 % ndaj peshës). Produkti gjithashtu ka një përqendrim të tepruar të 

etereve difenil të polibrominuar (PBDE) (vlera e matur deri në 0.3 %). Plumbi paraqet 

rrezik për mjedisin. PBDE-të mund të shkaktojnë defekte të sjelljes neuro-zhvillimore 

dhe janë shumë të qëndrueshme dhe bioakumuluese, duke paraqitur rrezik për 

mjedisin dhe shëndetin e njeriut. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit   INFO/00068/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Mini dron 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Sihuan Dar 

 Modeli     :    GW535 

 Pershkrimi i produktit  :    Mini dron. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 38,8 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01000/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    kabllo USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo USB e zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 10% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/00975/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë nate 

 Emri i Produktit             :    Nattlampa Elefant 

 Marka      :    Jabadabado 

 Modeli     :    X6104 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë elefanti rozë me kabllo USB të jashtme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja USB ka një përqendrim të tepërt të parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 1,05 % ndaj peshës). 

SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të 

ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e përditshme  dhe te njerëzit, duke paraqitur 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes 

lëkurës mund të shkaktojë kancer.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/00977/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kabllo 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    One flat 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo e bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Plastika ka një përqendrim të tepruar të parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlera e matur deri në 6,2 % ndaj peshës). 

SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të 

ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e përditshme  dhe te njerëzit, duke paraqitur 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes 

lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   INFO/00067/24 



                                                               

 
  7 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kuti elektrike për të ngrohur  ushqimin 

 Emri i Produktit             :    Die Elektrische Brotzeitdose 

 Marka      :    FORABEST 

 Modeli     :    YY-3166 

 Pershkrimi i produktit  :    Kuti  elektrike për ngrohjen e ushqimit. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B08NCZJD7H) 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2024 

 

 
 

 

Numri i Alarmit   A12/00990/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant Bluetooth me projektor 

 Emri i Produktit             :    Bluetooth-högtalare med projektor 

 Marka      :    The Stage 

 Modeli     :    100-38109033 

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlanti dhe llamba në formë hemisfere. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit (vlera e matur deri në 0,23 % ndaj peshës) dhe plumbit (vlera e matur deri 

në 80,5 % ndaj peshës). Kadmiumi dhe plumbi bio-akumulohen dhe paraqesin rrezik 

për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/00978/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    CURTAIN LIGHT 3 M 10 HANGING 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi për Krishtlindje me 10 topa dhe burime 

drite LED të pazëvendësueshme të pajisura me njësi elektronike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapja e rrymës nuk është e ankoruar mirë në njësinë 

elektronike dhe e siguruar mjaftueshëm kundër tërheqjes (e lidhur vetëm me material 

të shkrirë dhe saldim) dhe forca mekanike e njësisë elektronike nuk është e 

mjaftueshme, mbulesa mund të hiqet lehtësisht prej saj me dorë pa përdorim të  

forcës ose përdorim të  mjeteve, në pikën e lidhjes së plumbit të energjisë, në këtë 

mënyrë janë të aksesueshme edhe pjesët e dukshme. Përdoruesi mund të prekë pjesë 

të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00974/24  
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                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 26.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.17 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Ngjitës 

 Emri i Produktit             : ThMPurpose Adhesive Clear Medium Viscosity 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : E6000 

 Pershkrimi i produktit  : ngjitësi furnizohet në treg në një tub 9 ml 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 :          Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban toluen (vlera e matur 3,25 % ndaj peshës). 

Tolueni shkakton irritim të lëkurës, mund të dëmtojë shëndetin nëse thithet ose 

gëlltitet dhe dyshohet se shkakton kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit A11/00052/24 
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                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Lëngu për larjen e xhamit të makinës 

 Emri i Produktit             :    Q11 žieminis stiklų ploviklis -20°C 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    017135 

 Pershkrimi i produktit  :     Lëng larës i ekranit dimëror, Q11 -20°C, 4L, data e shpallur e 

prodhimit në etiketë: 01/03/2023 deri në 01/03/2026, lëng me ngjyrë kaltërosh pa 

papastërti mekanike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të metanolit (vlera e 

matur deri në 25% ndaj peshës). Metanoli është shumë toksik për sistemin nervor 

qendror dhe për sytë. Gëlltitja e metanolit mund të çojë në verbëri ose vdekje. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01028/24 
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                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Produkt për derrat, I pakontrolluar  

 Emri i Produktit             :    Boar Killer 

 Marka      :    Ferber Painting 

 Modeli     :    I paspecifkuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Produkt i reklamuar, per derrat, por I pa kontrolluar dhe 

mund te jetë   helmues ndaj derrrave, I cili është në formë granule.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paketimi nuk ka etiketën e kërkuar të sigurisë, me tregues 

të lidhur me rrezikun në gjuhën kombëtare. Prandaj, përdoruesit i mungojnë 

informacionet e nevojshme për rreziqet nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose 

nëse gëlltitet. Përveç kësaj, produkti nuk është i pajisur me një fiksim rezistent ndaj 

fëmijëve dhe një paralajmërim me prekje të rrezikut. Së fundi, ilustrimi i paketimit e 

bën produktin më tërheqës për fëmijët. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.02.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00980/24 



                                                               

 
  1 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 26.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.17 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri, që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Thika prerese në formë zingjiri që I shtohet një makinerie 

tjetër 

 Emri i Produktit             : Gaselone Brush Cutter grass Trimmer 2 stroke 43 CC 

Metal Spare Parts of Trimmer Head 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : BLGH028 

 Pershkrimi i produktit  : Shtojcë prerëse e tipit flail me dy zinxhirë sharrë 

elektrike. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet Alibaba me numër 

identifikimi: 6a9628f2OxleHg 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.01.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/01010/24 



                                                               

 
  2 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë, që bëjnë pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Pyro Bliss 

 Marka      :    Wolff Vuurwerk B.V. 

 Modeli     :    2508 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë të kategorisë F2. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet, demtimi I degjimit dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Artikulli ka shumë pupla me dhe pa fitil, fëmijët mund t'i 

marrin dhe t'i ndezin ato, duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. Ai gjithashtu nxjerr 

sasi të tepërta të pjesëve të djegura jashtë distancës së sigurisë, të cilat mund të 

shkaktojnë lëndime dhe/ose djegie te përdoruesi ose kalimtarët ose të shkaktojnë 

zjarr. Përveç kësaj, niveli i presionit të zërit të fishekzjarreve është shumë i lartë, duke 

paraqitur rrezik për dëmtime serioze të dëgjimit të përdoruesit dhe kalimtarëve. Për 

më tepër, produkti ka një vonesë joadekuate të siguresave (shumë e shkurtër ose 

shumë e gjatë) e cila mund të bëjë që përdoruesi të ecë te artikulli shumë herët ose të 

mos ketë kohë të mjaftueshme për të arritur një distancë të sigurt nga fishekzjarrët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00993/24 



                                                               

 
  3 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri, ben pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    Thikë prerëse për industri 

 Emri i Produktit             :    6-Knife Universal Brush CutterBlade 

 Marka      :    Joins 

 Modeli     :    245 mm   JS-TCB01R 

 Pershkrimi i produktit  :    Thikë  prerëse e tipit flail, me gjashtë thika. Produkti shitet 

online veçanërisht nëpërmjet Alibaba me numrin e identifikimit: 3e8428f2J0LOMS. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ribatina që lidhin thikat në trupin kryesor të prerësit mund 

të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.01.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01011/24 



                                                               

 
  1 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 26.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.17 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Balona LED 

 Emri i Produktit             : led balloons- light up balloons - neon colors 

 Marka      : GLOBOS PAYASO 

 Modeli     : 5 BALLONS FLUO A LED BLANCHE  5 BALLONS BLANC A 

LED BLANCHE 

 Pershkrimi i produktit  : Balon me LED brenda. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese Plastike  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa një mjet, duke 

i bërë bateritë e butonave të aksesueshme. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i 

gëlltisë, gjë që mund të çojë në mbytje nëse hyjnë në rrugët e frymëmarrjes ose mund 

të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/01004/24 



                                                               

 
  2 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike për banjë 

 Emri i Produktit             :    Set de trois animaux de bain sonores 

hippopotame/crocodile/pieuvre 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    9522-25 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me tre lodra plastike të banjës që bëjnë zhurmë duke 

përfshirë një hipopotam rozë, një oktapod të kuq dhe një krokodil jeshil. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e kompletit të lodrave (krokodili) kanë pjesë të 

zgjatura që shkeputen. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë këtë pjesë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01002/24 



                                                               

 
  3 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Xhaketë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    AYA Annapurna Jacket G 

 Marka      :    Ayacucho 

 Modeli     :    10002168 

 Pershkrimi i produktit  :    Një xhaketë blu me kapuç për fëmijë. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kurthi, Ledimet dhe  Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një kordon tërheqjeje me elemente 

tredimensionale në skajet e lira të kordonit. Fijet e tërheqjes kanë gjithashtu çelësa në 

skajet e lira. Korda e tërheqjes, elementët tredimensionale dhe çelësat mund të 

bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje, kurth ose 

lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      25.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01024/24 



                                                               

 
  4 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër prej druri 

 Emri i Produktit             :    BEST FOR 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    300000069329 

 Pershkrimi i produktit  :    Gjirafë kërcimtare prej druri shumëngjyrëshe me një bisht 

prej fije sintetike, mbi të cilën janë të lidhur një shufër dhe një top druri. Lodra 

përbëhet nga rruaza druri, shufra dhe figura të tjera të lidhura me një linjë peshkimi 

transparente. Lodra kontrollohet nga një buton në fund të bazës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla prej druri të bishtit të gjirafës mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë ato në gojë dhe të  mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Greqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23.04.2024 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/01001/24 



                                                               

 
  5 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Baby Boat 

 Marka      :    Dudu Fish 

 Modeli     :    3697 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike e fryrë  me ujë.  

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një përqendrim të tepërt të bis (2-etileksil) 

ftalat (DEHP) (vlera e matur: deri në 18,5%). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      01.03.2024 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00970/24 



                                                               

 
  6 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Top plastik 

 Emri i Produktit             :   Pilka  

 Marka      :   Adar 

 Modeli     :   R210316 

 Pershkrimi i produktit  :   Top plastik blu me print kafshësh. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një përqendrim të tepruar të diizobutil ftalatit 

(DIBP) (vlera e matur deri në 19.2% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin 

e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.03.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00985/24 



                                                               

 
  7 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set topash plastik 

 Emri i Produktit             :    Softbälle, 3 Stück 

 Marka      :    Frabar    Tedi 

 Modeli     :    0178-3 

 Pershkrimi i produktit  :    Tre topa plastikë të butë me ngjyra të ndryshme secila me 

diametër 7 centimetra. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të aminës aromatike 

4-metil-m-fenilendiamine (vlera e matur: 0,0197 % ndaj peshës). 4-metil-m-

fenilendiamina është një sensibilizues i lëkurës, mund të shkaktojë kancer dhe mund 

të shkaktojë mutacione dhe/ose të ndikojë në fertilitetin. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00975/24 



                                                               

 
  8 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set armë lodrash 

 Emri i Produktit             :    SUPER GUN 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    A330 

 Pershkrimi i produktit  :    Set që përmban një pushkë plastike, dy pistoleta. Të gjitha 

armët mund të nxjerrin predha plastike me gota ngjitëse. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kupat e thithjes së predhave mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t'i fuste në gojë dhe të  mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00972/24 



                                                               

 
  9 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Top plastik 

 Emri i Produktit             :    Pilka gumowa 

 Marka      :    Gucio 

 Modeli     :    EB040912    SG221 

 Pershkrimi i produktit  :   Top plastik, i fryrë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka një përqendrim të tepruar të diizobutil ftalatit 

(DIBP) (vlera e matur deri në 9,4 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin 

e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00981/24 


